
 

 - 1 - 

  COMUNE  DI  FIGLINE VEGLIATURO 

(Provincia di Cosenza)  

- SETTORE  TECNICO  COMUNALE - 

DETERMINA      n. 105  ST    13.10.2020            del Registro  del Settore Tecnico         

                               n.    311  del 13.10.2020         del Registro Generale       

OGGETTO: Servizio fornitura  carburante mezzi comunali di competenza Ufficio Tecnico  

                    Piano Lago Centro Servizi e Carburanti   – CIG Z092D967CC 

                   -  Liquidazione fatture 

     Il Responsabile del Settore  Tecnico  Comunale 

PREMESSO  che con decreto del Sindaco n. 5 del 02/07/2020 sono state conferite al sottoscritto  

Responsabile le funzioni ai sensi dell’art. 109, comma 2 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 relativamente al 

Settore Tecnico; 

- Che con delibera di Consiglio Comunale n.73 del 31.07.2018, esecutiva, è stato approvato il   

Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2019/2021; 

-   Che con delibera di Consiglio Comunale n.8 del 18.03.2019, esecutiva, è stato aggiornato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2019/2021 

-  Che con delibera di Consiglio Comunale n. 9 in data 18.03.2019, esecutiva, è stato approvato il 

Bilancio di previsione finanziario per il periodo 2019/2021. 

PREMESSO CHE: 

 questo Comune dispone di automezzi di proprietà comunale, necessari agli Operatori Comunali 

per l'espletamento dei Servizi; 

 CHE l’Ente è proprietario di mezzi quali: Autocarro IVECO DAILY – Targa CK 687 LP e  

Porter Piaggio – Targa EV 448 SD, da utilizzare per il trasporto specifico nella raccolta dei rifiuti; 

 CHE al fine di garantire l’espletamento del servizio  ed alla circolazione dei succitati automezzi,  

corre l’obbligo della fornitura di carburante, 

DATO ATTO che si è proceduto all’impegno sul capitolo 1740/2 per l’anno 2020 delle somme dovute, 

in ragione della normativa dell’art. 17 Ter del DPR 633/1972 , in favore della Stazione Piano Lago Centro 

Servizi e Carburanti di Francesco Adamo con sede in Via F. Gennasio, ex S.S.19, 87050 Figline 

Vegliaturo (CS) – P.IVA: IT03186210781; 

 CHE il Centro Servizi e Carburanti di Francesco Adamo con sede in Via F. Gennasio, ex S.S.19, 

87050 Figline Vegliaturo (CS) ha emesso, per la fornitura di carburante sui mezzi comunali 

succitati, fatture per il periodo sotto riportato, così come di seguito elencate: 
FATTURA IMPONIBILE IVA TOTALE   

2020/FE8187/2637 32,79 7,21 40,00 07/09/2020 

2020/FE8187/2822 24,59 5,41 30,00 22/09/2020 

2020/FE8187/2835 24,6 5,41 30,01 23/09/2020 

2020/FE8187/2884 24,59 5,41 30,00 25/09/2020 

2020/FE8187/2904 24,59 5,41 30,00 28/09/2020 

2020/FE8187/2938 24,59 5,41 30,00 30/09/2020 

TOTALE 155,75 34,27 190,01   



 

 - 2 - 

                                                                                                                                                                                                                                                                     

Considerato che le predette fatture sono state emesse in base alla fornitura delle singole erogazioni di 

carburante, effettuate sui mezzi comunali targati: CK 687 LP e Targa EV 448 SD; 

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione delle sopraccitate fatture, alla Stazione Piano Lago Centro 

Servizi e Carburanti di Francesco Adamo con sede in Via F.Gennasio, ex S.S.19, 87050 Figline 

Vegliaturo (CS) – P.IVA: IT03186210781, nell’importo complessivo di € 190,01  IVA compresa; 

Visto  il Regolamento di contabilità dell’Ente; 

Visto  il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Visto   il Regolamento dei servizi e forniture in economia; 

Visto l’articolo 125 del D. Lgs. 12 aprile 2006 n° 163 e ss. mm. ii.; 

Visto  il T.U.E.L., di cui al D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

DETERMINA 

1. Liquidare e pagare  la complessiva somma di € 190,01  IVA compresa, relativa alla fornitura di 

carburante sui mezzi comunali targati: CK 687 LP e Targa EV 448 SD, per carburante periodo in 

premessa riportato ed in funzione delle fatture sopra richiamate; 

2. Imputare la complessiva somma di € 190,01 IVA compresa, nei relativo capitolo di pertinenza: 

Cap.1740/2 del bilancio 2020; 

3. L’immediata trasmissione del presente atto di liquidazione, al Settore Finanziario, con tutti i relativi 

documenti giustificativi ed i riferimenti contabili per gli adempimenti di cui agli artt. 184, comma 4 e 

185 del D. Lgs. N° 267/2000. 

4. Di dare atto, inoltre, che la presente determina va pubblicata all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi 

e gli estremi dell’avvenuta pubblicazione dovranno essere riportati nell’originale da parte del 

responsabile comunale addetto alla pubblicazione;  

TRASMETTE 

 la presente determina al Settore  Economico Finanziario ed all’ Ufficio di Segreteria per gli adempimenti 

di  loro competenza 

                                                  IL RESPONSABILE DEL SETTORE                                                 

              F.to  (Ing. Carlo Consoli) 

 

 

 

 

SETTORE   ECONOMICO FINANZIARIO 

Il sottoscritto Responsabile  

 Visti l’ art. 183, comma 4, del D.Lgs 18.8.2000 n.267  e l’ art. 50  del Regolamento Comunale di 

Contabilità; 

 Visto l’ art. 151, comma 4, del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 

 

DICHIARA 

che sulla determinazione adottata dal Settore Tecnico  sono stati eseguiti, con esito positivo,  tutti i 

necessari controlli e riscontri 

ATTESTA 

la copertura finanziaria della  spesa sul capitol0 1740/2 del  bilancio c.e.  

Figline V.ro, lì   ___________                      

                                                      Il Responsabile 

                                                               F.to ( ing. Carlo Consoli) 

                


